ITEM|  DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° | VALOR |
1 Aqulslg:ao e locagéo de software; e _
2 Locago de moveis e equipamentos; B | RS: 250,00
3 Manutengédo de equipamentos elétricos e eletromcos B !
‘ 4 ‘Assmaturas de jornais, revistas e pCrlOdlCOS S

5 TV acabo ou similar; - ) ﬁ ]

6 [P Provedores de 1ntemet B N 7 'RS: 179, 98 '
7  Telefone movel 7 js 30562
8 .Coplas fotocoplas dlgltallzaq:ao € 1mpressoes es; B

95 Forrespondenmas registros postais, telegramas e radlogramas, ] .

10 |Servigos de filmagens e fotografias; |

11 ‘Gastos com reunides, eventos e semmarlos . R$:357,95

12 Gastos com refeigdo; 7 ]
13 Gastos com viagens do parlamentar ¢ assessores parlamentares R$ 3.044,79 79 |
14 14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; ]
15 Edigdo de jornais, livros, revistas, | pgn_odlcos N
1'6 Impressos gréficos; ' | B
17 'Contratagdo de proﬁgsfonal de midia i 1@9{(35& ou dlg_liéi-__:__ R$ 1.050, 00 |
18 Gastos com funcionamento do gabmete ] N
19 Materlals de expedlente € consumo; ~|R$: 176,00
L TOTAL [ R$:5.364,34

Camara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 5.917/2010

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°®:030.845.004-36
MES/ANO: AGOSTO 2021

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados & presente
prestacio de contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observincia aos termos e condigdes
estabelecidas na Lei Municipal n° 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade,

legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceid, 01 de

/ LEONARDO DA FONSECA DIAS

v
L7



LESMARDO
DIAS

DESCRICAO DE ITENS VIAP

1. Aquisi¢do e locagdo de software;
2. Aquisi¢do de moveis e equipamentos;
*Impressora RS: 250,00
3. Manutencédo de equipamentos elétricos e eletrénicos;
4. Assinaturas de jornais, revistas e periddicos;
5. TV a cabo ou similar;
6. Provedores de internet;
*Claro internet e TV RS: 179,98
7. Telefone movel
*Celular Gabinete RS: 305,62
8. Copias, fotocdpias, digitalizagdes e impressdes;
9. Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;
10. Servicos de filmagens e fotografias;
11. Gastos com reunides, eventos e seminarios;
*Coffee breack RS: 357,95
12. Gastos com refeicdes;
13. Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
*passagem aérea RS: 3.044,79
14. Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15. Edicdo de jornais, livros, revistas, periddicos;
16. Impressos graficos;
17. Contratac¢do de midia impressa ou digital;
*politica Alagoana R$: 1.050,00
18. Gastos com funcionamento do gabinete;
19. Materiais de expediente e consumo;
* Agua Mineral R$: 56,00
* Molduras RS$: 120,00 ( Molduras colocadas nas mogées)

Rua S4 e Albuquerque, 564, Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ @ € @ tocomleonardo



EGM
DIAS

ITEM 2- AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS

INTRODUCAO

CONTRATACAO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO

LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

Atenciosamente,

EONARDO DIAS
VEREADOR

%

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ @ € @ tocomleonardo



DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

d SERVICOS INTERNOS EXTERNOS i
CONTRATO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAQ/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 07/2021.

BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 1523-7 | CONTA: 152500-X
PIX: 42925322000191
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
L 250,00 )

LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA
AV, COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 10 - SALA A - JACARECICA - MACEIO - AL

; rI I 't D a E FONE:(82)3026-9666 - FAX:(82)3026-9666 - CEP:57038-635 ' SATA DE EMISSAD ~
B 4 CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST:SENTO

financeiro@printpage.com.br 9 23/08/2021 y
'd ~N 7 ~ ™
FATURA DE SERVICOS
¢ DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENﬂ FAURAIOE SERMICER
NUMERO VALOR EM RS
(o}
L 19 250,00 19 07/09/2021 J 19
COND. ESPECIAIS
\. 1% VIA - CLIENTE
("NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) R
ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEP: 57036-410
END. P/ COBRANCA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
CN.P.J./CP.F.(MF): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO )
N
VALOR POR . .
EXTENSO Duzentos e cmquenta reais
\. 7 J
(RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVIGOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS FATURA DE SERVICOS )
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
19
8 o,




) 23/08!2@21 E-mail de Senhor Gelado - Solicitagao de pagamento Leonardo dias

> |
M Gmall Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>

Solicitagao de pagamento Leonardo dias

Geovania Araujo | PrintPage <geovania.araujo@printpage.com.br> 23 de agosto de 2021 11:36
Para: Leonardo Dias <tocomleonardo@leonardodias.com.br>
Cc: Ménica Melo <monica.melo@printpage.com.br>

Bom dial

A fatura estd no anexo do e-mail anterior, ndo emitimos nota fiscal apenas fatura,

Pagamento apenas por transferéncia devido a mudangas em nosso sistema, ainda esta em fase de configuragdo o
boleto.

Obs: Pagamento apenas na conta que esta na descricdo da fatura.

Geovdnia Araujo

Analista de Faturamento

E-mail: geovania.araujo@printpage.com.br Prlntpage
Skype: Geovania Araujo | PrintPage

Telefone: (82) 3026-9666 (Ramal 238) GNink f K

Whatsapp: (82) 4007-2766

De: Leonardo Dias [mailto:tocomleonardo@leonardodias.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 23 de agosto de 2021 11:31

Para: Geovania Araujo | PrintPage <geovania.araujo@printpage.com.br>
Cc: Ménica Melo <monica.melo@printpage.com.br>

Assunto: Re: Solicitacdo de pagamento Leonardo dias

Bom dia!

Faltou o boleto e a nota fiscal.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7e04b1bd26&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1708895173577821759&simpl=msg-f%3A1708895... 1/2



_23/08/2021 E-mail de Senhor Gelado - Solicitagdo de pagamento Leonardo dias
No aguardo,
Grata

Em seg., 23 de ago. de 2021 as 10:58, Geovania Araujo | PrintPage <geovania.araujo@printpage.com.br> escreveu:

. Bom dial
Segue anexo tramites para pagamento referente julho/2021.

Obs: Pagamento apenas na conta que esta na descrigdo da fatura.

Geovdnia Araujo

Analista de Faturamento

E-mail: geovania.araujo@printpage.com.br ,

Skype: Geovdania Araujo | PrintPage

Telefone: (82) 3026-9666 (Ramal 238) LI L)L

Whatsapp: (82) 4007-2766

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7e04b1bd26&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1708895173577821759&simpl=msg-{%3A1708895... 2/2



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.07.13

3186003186 0015
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

ID: E0000000020210823180655520266576
CPF; k%% _845.004-**
VALOR: 250,00
DATA: 23/08/2021 - 15:07:07

PAGO PARA: Printpage Servicos Digitais Ltda
CNPJ: 42.925.322/0001-91

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1523 - CONTA: 00000000000001525000

Notificacao enviada em: 23/08/2021 - 15:07:07

DOCUMENTO: 082302
AUTENTICACAO SISBB: B.B56.EB1.A30.4F8.072



ITEM 6- PROVEDORES DE INTERNET

INTRODUCAO

CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNETE TV .

OBJETIVO
UTILIZAGAO DO PROVEDOR PARA DEMANDA DO GABINETE .

Atenciosamente,

LEONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ @ € @ tocomleonardo




P

 LEONARDO DA FONSECA DIAS Codigo Vencimento e
R SA E ALBUQUERQUE, 00564 480 /013792048 25 /us /2021 1 79 : 9 8

Claro=
; - 57022-180 MACEI0 AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento,

030.845.004-36 BOLETO BANCARIO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO. COM.BR

001/003
' > N

(@) Importante: Minha Claro: ( descrido total
Manlenha seu a_-fnlll e telefones sempre alualizados. Acesse FACIL HD TURBO

claro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadastre-se, (I [

Atengdo: o cancelamento de seus servigos CLARO, duranle o periodo FIDELIDADE E:J NET TV 74 ’ 99

8 inima, estard sujeilo 4 cob
::n:ru;ll:::ancla minima, estard sujeilo & cobranga de mulla @ NET VIRTUA + @ NET ‘”RTUA + 104]99

Conforme comunicagdo anlerior, a nola fiscal dos servigos de TV por
assinatura e banda larga passou a ser emilida pela Claro nxl,
empresa do grupo Claro SA, mantendo as condigdes dos planos
vigentes. Dividas, acesse clarobr.co/informacao

Clard“clube Valor total
Saldo de ponto /08, 354
AN \pﬁﬁﬁsfegggfﬁu'swunﬁ' o \_ 179,98 J
CINET TV

Mensalidade NET TV

01/07/21 A 31/07/21_MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELECAQ FACIL HD TURBO FIDELIDADE 74.99

Sub-Tolal Mensalidade NET TV 74,99

Total NET TV 74,99
© NET VIRTUA +

Mensalidade NET VIRTUA +

D1/07/21 A 31/07/21 OFERTA CONJUNTA VIRTUA 240M COM TV FIDELIDADE + APLICATIVOS 104,99

Sub-Total Mensalidade NET VIRTUA + 104,99

Total NET VIRTUA + 104,99

Cadastre-se no app Minha Claro e facilite o seu dia a dia!

atendimento quando quiser é i

“Para ial, consulte o enderego da - Caso exislam servigos prestados e ndo cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707 REGISTROS DE ATENDIMENTD:
loja mais praxima em claro.com,br/encontre-uma-loja”  serdio inclusos nas suas proximas faluras. (deticientes auditivas) 480213848254858,

- Evite o desli| de seu sinal efetuando o Deficiente Audilivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - £ Ouvidoria 08007010180 480213848254858,

pagamento ate a data do vencimenlo. NET filiada a0 preciso realizar a ligago com um telelone adaptado com 480213848122121,
Serasa/SCPC. dispositive TDD (Dispositivo de Telecomunicages para 480213835821800,

- Para apds o i serdo surdos). 480213830336473

Juros didrios de 0,033% & multa de 2%, Ligue 4004-7777 para atendimenlo técnico, linanceiro e

compra de servigos (custo de ligagéo local).

(" Autenticacio Mecanica
Pagamentos apds o vencimento serdo cobrados juros diarios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apds o vencimento serdo cobrados na préxima fatura.

Atengdo efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO S.A., BANGO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO DRIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, MULTIPAGOS

Cliente Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento
LEONARDO DA FONSECA DIAS NET SERVICOS 4800137920482 Julho/2021 | 25/08/2021

84670000001-7 79980296202-4 1082

T -




Claro NXT Telecomunicagdes S.A NOTA FISCAL DE SERVICOS DE COMUNICACAD - MOD 21 - VIA UNICA - SERIE B

| & T s i LEONARDO DA FONSECA DIAS

Faro
R SA E ALBUQUERQUE, 00564 JARAGUA
§7051-500 Maceid - AL >
C I a | ° W CNPJ: 66.970.220/0146-21 MACEID AL
! IE: 242570577 CPF/CNPJ 030,845.004-36

Discriminacdo do Servigo
TV POR ASSINATURA
01/07/21 A 31/07/21 MENSALIDADE TV PRINCIPAL SELECAD FACIL HD TURBO FIDELIDADE

SUB TOTAL TV POR ASSINATURA

BANDA LARGA

01/07/21 A 31/07/21 MENSALIDADE VIRTUA VIRTUA 240M COM TV FIDELIDADE

SUB TOTAL BANDA LARGA

ICHS Base de Célculo: 45,53 Aliquota: 28,00% Valor: 12.75
ICHS Base de Cdlculo: 63,09 Aliquota: 30,00% Valor: 18,93

Reservado ao Fisco
BA40.2B10.ED6D.DCA7.9905.06B7.ADA4C.1793

bre 05 valores dos senvico
5 (P15 ¢ COFING) 3.65% -

jigd0 para 0 Fus! 1% e Funfiel

AMATEL 1331/ Lal 12.741/12 - Tributos Fag 15 TOTAL 31,68 - FUST TOTAL 1.03 - FUNTTEL TOTALO 51

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR

Codigo: 480/013792048 Maés: Julho/2021
NGmero: 0000064276  Emissdo:  10/08/2021
LE: ISENTO Vencimento: 25/08/2021

CFOP 5.307 - Prestacao de servigo de comunicagdo a
nao-contribuinte.

002/003

ICHS

12,75 74,99

74.99

18,93 63.09

63.09

VALOR DA NOTA FISCAL: 138,08

Reservado ao Fisco

telecomunicagles - Nao repassaccs 2o cligntz TV Base de Cdlculo d2 ICMS recuzida cont, ltem 22, Hll do Anexo Il do Dec Estadusl n® 35.245/91 - AL"/Regime especial processo SF 1500.020533/2003 /Cantral de Atendimento

A ol njunta NET Virtua + € compasta pelo seu plano contratado e aphcativos digitais
SVA-PROTECAD DIGITAL 1 DEVIGE CB:RS 7/ -CINE DOCS RS 9.9/ -SKEELO:AS 25

)

VOCE MERECE

A MAIOR PLATAFORMA
DE STREAMING

DO BRASIL: O NOW.

sse 0 NOWna TV | | no app e na web

Vocé merece o novo.




SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/08/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 17.28.08
8602908602

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

Convenio NET SERVICOS
Codigo de Barras 84670000001-7 79980296202-4
10825480000-7 00218918555-2

Data do pagamento 18/08/2021
Valor em Dinheiro 179,98
Valor em Chegque 0,00
Valor Total 179,98

DOCUMENTO: 081801

AUTENTICACAO SISBB:
6.CF2.288.244.20A.39A



 vEREADOR
LEGNARDO
DIAS

INTRODUCAO

CONTA TELEFONICA MES AGOSTO 2021. ITEM -07

OBJETIVO
DETALHAR CONTA REFERENTE AO BOLETO 130396294,R$: 305,62.

JUSTIFICATIVA

Segue em anexo, conforme solicitado pela Controladoria da Camara Municipal
de Macei6 , a fatura referente ao pagamento do valor de R$ 305,62 (trezentos e cinco
reais e quarenta e dois centavos), que foi apresentado no processo de ressarcimento por
meio da Verba Indenizatéria de Apoio Parlamentar (VIAP), referente ao més de agosto.
Salientamos que o valor em destaque ¢ referente as linhas telefonicas de uso do
gabinete, como grifado na fatura. No detalhamento da fatura estd incluido o valor
referente ao més de agosto. Por essa razdo, foi solicitado um boleto avulso referente ao
més de agosto do corrente ano. Diante do exposto solicito a inclusdo da conta no

processo referente ao ressarcimento da VIAP do més de agosto.

Atenciosamente,

EONAR.%DIAS

VEREADOR

7/

Rua S& e Albuquerque, 564, Jaragua, Maceié - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ @ € @ tocomleonardo



LEONARDO DA FONSECA DIAS

R. EMPRESAR]O ANTON'O MAGALHAES Acesse sua conta e outros servigos:

96 96 No App hrlinhel_(',ll.lam|

JATIUCA pri b iyt \0sa# pelo celular
57036-410 MACEIO AL Ouvidoria, ligue 08007010180

Para fatura em braille, ligue 1052
Para deficiente auditivo, ligue 08000362323

ClaroClube

Saldo de pontos em 20/08/21 8.354
Pontos resaatados em  31/07 0

Veja aqui o que esté sendo cobrado:)
1.Plano Contratado R$ 179.99

Periodo de Uso Vencimento 2.Linhas dependentes R$ 114,80

de 21/07/2021 a 20/08/2021 15/09/2021 3.Itens Adicionais R$ 4,14
4.0Outros Lancamentos R$ 312,11
Total RS 611,04

Valor paco na Ultima conta: R$ 303.83

1.Planc Contratado 82 Valor R$

Oferta Conjunta Claro MIX 179,99
Aplicativos Digitais .
Claro Pés 15GB (160) B

Servicos Inclusos ne seu Plano

15GB de internet

Extraplay 15GB

Internet ( vigente até 25/11/2021)

Ligagdes locais e LDN ilim. para qualquer operadora
Passaporte Américas (vélide para linha titular)
Promogdo Apps ilimitados

Torpedos ilim. nacionais para qualquer operadora

[ Sub Total - Plano Contratado RS 179,99 ]

— — e e = -

2 Linhas dependentes 82 ' = cens e rirr e HOOD

Dependente Oferta Conjunta Claro Mix R$ 41,99 R$ 39,99 R$ 39,99 R% 41,99
Desconto por permanéncia -R$ 12,59 -R$ 11,99 -R$ 11,99 -R$ 12,59

[ Sub Total - Linhas dependentes R$ 114,80 ]

3.ltens Adicionais 807 2 ; - i

Interurbanas e Rec. em viagem - K 3,0/ - -
Ligagdes Internacionais - R$ 0,57 -

[ Sub Total - Itens Adicionais

4,Outros Langamentos
Débitos Anteriores - Ref 08/2021

Prezado Cliente,
O total valor a ser pago refere-se a conta atual e eventuais saldos anteriores.
Caso tenha efetuado este pagamento, utilize o boleto do Mes, na ultima pagina.

Pague sua conta nos Bancos e Locais credenciados.Encargos por atraso serdo cobrados na préxima conta. ContribuicBes para o FUST e FUNTTEL (1%  0,5% do valor dos
servicos) nio repassados ao cliente. Central de Atendimento da Anatel: 1331 - Ao ligar, informe o n® da reclamag3o registrada na prestadora.

Autenticagdo Mecénica:

Para uso do banco

C I a r I /- Sr. Caixa, receber pagamento em dinheiro.

Pague sua conta nos bancos credenciados preferencialmente: Itau, HSBC, Banco do Brasil, Samande_r e outros.

Cliente Cédigo Débito Automatico Periodo de Uso Total Vencimento
LEONARDO DA FONSECA DIAS 137187443 21/07/21 a 20/08/21 R$ 611,04 15/09/21
Claro NE DDD 81 a 89

OOOOOO&-OHT 11040221202-2 nl 109151371 87]‘37 _| _44301928122-5

R i

esta parte da fatura, para n?o danificar o




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/08/2021 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.40.09
3186003186
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376=-X

Convenio CLARO NE DDD 81 A 89

Codigo de Barras 84800000003-0 05620221202-0
10830137187-5 44302028133-0

Data do pagamento
Valor Total

30/08/2021
305,62

DOCUMENTO: 083002
AUTENTICACAO SISBB:
A.591.D21.BE3.EDE.ADB



ly Fatura de Servigos de
Claro-

Telecomunicagoes
Razéao Social: Claro S/A (AL)

Avenida Fernandes Lima, 580Farol 57050000 - Maceio - AL
CNPJ Filial: 40432544015250 IE: 241056209
CNPJ Matriz:40432544000147 Boleto de Pagamento Avulso
Cliente Cadigo da Conta
LEONARDO DA FONSECA DIAS 137187443
Cadigo Cliente Numero da Fatura Emisséo Més/Ano

130396294 30/08/2021 08/2021
Mensagens VVencimento

Encargos por atraso serdo cobrados na préxima conta. 30/08/2021
[Valor a Pagar RS) |
305,62

RECIBO
CLIENTE

SR. CAIXA, RECEBER PAGAMENTO EM DINHEIRO

(848000000030 ) (05620221202-0 ) (108301371875 ) (443020281330 )

Para uso do banco

V4
Clar = SR. CAIXA, RECEBER PAGAMENTO EM DINHEIRO
Cliente Cédigo Débito Automatico | Emissao Total Vencimento
LEONARDO DA FONSECA DIAS 137187443 30/08/2021 305,62 30/08/2021
Claro S/A

(84800000003-0) (05620221202-0) (10830137187-5) (44302028133-0)  Autenticagdo Mecanica solicitamos néo rasurar, dobrar ou perfurar

H‘ “ || “““l ‘I “‘ |H ‘ “ “ “ |‘| ‘I | | |‘|« " “ || SR

............. B - s s R AAR R AR SRR SR RS e e e s B s o e e R R S s

Antes de imprimir leia as instrugdes para pagamento deste boleto em agéncias Bancarias:

Se vocé utiliza o Microsoft Internet Explorer, configure-o para usar Fortes tamanho médio (no menu Exibir, selecionar Fontes Médio).

Caso vocé use o Netscape Navigator, configure-o para utiizar as Fontes definidas no documento, em tamanho 12 (no menu Edtar,

selecionar Preferéncias, em seguida selecionar Fontes, definir o tamanho da Fonte Lagura Yaridvel como 12 e selecionar Usar fontes do Documento...).
Ltilize uma impressora tipo jato de tinta ou laser.

N&o utilize o modo rascunho, configure a impressora para o modo Normal de impresséo.

Imprima em folha branca A4(210x297mm) ou Carta(216X279mm).

Méo fure, dobre, amasse, rasure ou risque o codigo de barras.



VEREADOR

LEGMARDO
DIAS

www.lecnardodias.com.br

RELATORIO
INTRODUGAO ITEM -11
REUNIAO COM CONSELHEIROS TUTELARES
OBJETIVO
INFORMAR OS RESULTADOS DAS ACOES E NOVAS DEMANDAS REFERENTES AOS CONSELHOS
TUTELARES.
DESCRICAO

No dia 13 de AGOSTO de 2021, o Vereador Leonardo Dias (Presidente da Comissdo de Defesa dos
Direitos da Crianca e Adolescente), e os assessores Carolina Dias, Anderson Xavier, Eduardo, reuniram-se com
os conselheiros tutelares de Macei6, juntamente com o vereador Cal Moreira (vice-presidente da comissdo) e
Jéfferson (Representante do Vereador Kleber Costa),na sala de reuniGes da Cdmara Municipal de Maceié para
discutir as demandas /necessidades e informar os resultados das agdes executadas pela classe.

MATERIAIS
Para esta reunido foram utilizados os seguintes materiais:

1. Alimentagdo

e Bolos

e Salgados
e Doces

e Café

e Refrigerantes

PAUTAS E DISCUSSOES

1. Acdes e execugbes dos Conselhos e as no as.

NARDO FONSECA DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180










RECEBEMOS DE AGUIAR E NASCIMENTO COMERCIO LTDA - EPP 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ VALOR NOTA NF-¢
LADO g
R$ 357,95
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N':: 000.000.152
, / / LEONARDO DA FONSECA DIAS SERIE : 1
LTDA - EPP DA NOTA FISCAL
R PEDRO AMERICO, 446 ELETRONICA
rocoll 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
MACEIO 1 - Saida 2721 0820 8269 2700 0192 5500 1000 0001 5210 0000 1338
AL
- % o
CEJ?#&:;‘W NE 000.000.152 Consulta de auten‘_til:fidaded no portal nacilonal da NF-e
S RIE s 'l' oum’:éns:iea;:nsgiggvﬂggég'i,:;:ara
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERAGCAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI 327210012232023 - 13/08/2021 14:05:39
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
244112584 20.826.927/0001-92
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 13/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180 (13/08/2021
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL  |[HORA DE SAIDA
MACEIO 820999999999 AL 14:01:59
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 357,95
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75,88 357,95
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJCPF
9-Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAOD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:;?u DESCRICAO DO PRODUTO'SERVICO “f“"' csosy| crop | unm. | quasT. l;;::"/?:l(l ";‘?:3? B.CALC. ICMS | VALOR ICMS [VALOR 1Pt 'c::;lQUOT;f ;‘:_:::::;
0000000001 380 | COFFEE BREAK 19022000{0 500| 5405 | UN 1.000 3579500 357,95 0,00 0,00 0,00 000 | 0.00 75,88
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO G
ERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DO CR
EDITO DE 1CMS NO VALOR DE R$ 0,00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 0 Vval
Aprox Tributos Federais R$ 15.03 (4.20%) Val Aprox Tributos Estadua
is RS 60.85 (17.00%) Fonte: IBPT




Recibo

EU, AGUIAR E NASCIMENTO COMERCIO LTDA EPP, CNPJ
20.826.927/0001-92 recebi do Sr. Leonardo da Fonseca
Dias , inscrito no CPF.030.845.004-36 , a importancia de
RS 357,95 (Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Noventa
e cinco centavos) pagos em espécie , referente ao coffee
break do 13/08/ 2021, O qual dou total e plena quitacgao.

Maceid, 13 de Agosto de 2021

N Nessandta s Nascimenio e Aqia
“) Sdciz - Gerente
. 9 L"J-&J L

Aguiar e Nascimento Comercio LTDA EPP

Panif. Marquesa

'NOCAD. DOICMS ™|
r—ZH:ISrZN 11258-4
AGUIAR E NASCIMENTO

LTDA -EP
COMERCIO UESA
ICAGAO MARQ
BAMIFIG 4 ico, 446 - Pogo
eio - Al



VEREADOR

LESMNARDO
DIAS

ITEM -13

INTRODUCAO
PASSAGENS AREAS / DESTINO BRASILIA.

OBJETIVO

CONVOCADO PARA TRATAR DO CASO DOS BAIRROS EM
AFUNDAMENTO DE SOLO.

DESCRICAO / JUSTIFICATIVA

O Vereador Leonardo da Fonseca Dias, como Presidente da COMISSAO DOS
BAIRROS EM AFUNDAMENTO DE SOLO, foi convocado para reunir-se em Brasilia
no periodo de 24/08/2021 a 27/08/2021, no PALACIO DO PLANALTO com a
Secretaria de Governo junto com a Casa Civil, para fundamentar agcdes da Comissdo a

respeito dos bairros em afundamento de solo em Maceio.

EONARDO|DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragua, Maceié - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @& @ € @ tocomleonardo




Bilhete Eletrénico - Eticket
MARES’A E-mail: magaly@maresiaturismo.com.br .4 LATAM
W Telefone: 55 82 33377070

Informagdes do Bilhete

'Namero dobilhete  Localizador daReserva Passageiro ' Emissdo
MARESIA TURISMO.
957 2153815547 GFYAH
WPEETIEEETNE X ADT - DIAS/LEONARDO MR ' 19/08/2021 por Magaly Pereia Ribeiro
Voos
T T R PoTTe
Familia: Light
MCZ - MACEIO BSB - BRASILIA Bagagem: I&
| PLATAM 24 AGO 11:45 24 AGO 14:10 LASIR |0 M 320 GETAHC
Base Tar MJQXON1T
Familia: Light
BSB - BRASILIA MCZ - MACEIO Bagagem: %
Praram 27 AGO 10:40 27 AGO 13:00 VAKEE |0 b s 324 c e

Base Tar LJBXON1

Tarifamento
Taifa = TxEmb. Taxa DU RAV RC Total
R$ 2.705,85 R$ 68,36 R$ 270,58 - - R$ 3.044,79
Pagamento
i e Sy T e e e
Bandeira MC
Cartzo R$ 2.705,85 R$68,35 R$ 270,58 R$3.044,79 : i
et 5 ! i woay Autorizagso 734583
Parcelas 3

Regra Tarifaria
B R

50.RULE AFALICATION AND OTHER CONDITIONS: NOTE- THE FOLLOWING TEXT IS NFORVATIONAL ANDNOT VALIDATED FOR
AUTOPRICING. LATAM AIRLINES BRASIL AFRLICATION AREA THESE FARES AFFLY WITHN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE FARES
AFFLY FORECONOMY CLASS SERVICE. TYFES OF TRANSPORTATION THS RULE GOVERNS ONE-WAY AND ROUND-TRIP FARES. FARES
GOVERNED BY THS RULE CAN BE USED TO CREATE ONEWAYY/ROUND- TRIFCIRCLE- TRIFOPEN-JAW JOLRNEY'S. CAPACITY LIMTATIONS
FOR FLIGHTS WITHN BRAZIL JJ ONLY OFFER BOONOMIC CLASS SERVICE. OTHER CONDITIONS THE EXCESS BAGGAGEWLL BE CHARGED
CALCULATING BY EXTRA FRECEBY EXCESS WBGHT/BY EXCESS SEZE 01.BLIGBLITY: NO ELIGBILITY REQUIREVENTS AFFLY. 02.DAY/TIVE
NO DAY/TIVE TRAVEL RESTRICTIONS AFFLY. 03.SEASONALITY: NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS AFFLY. 04.FLIGHT AFFLICATION
THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 0001 THROUGH 2999. AND THEFARE
COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4000 THROUGH 4499. AND THE FARE COMFONENT MUST
NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA ALIGHTS 4800 THROUGH 7999. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BEON ONEOR
MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 8871 THROUGH 8910. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE
. FOLLOWING ANY 2Z FLIGHT. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE CR MORE OF THE FOLLOWING ANY LA FLIGHT OFERATED
BY AD. 05.ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING: FARE RULE RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARENCT
FERMITTED UNTL. 20 DAY'S BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. TICKETING ON EACH TRIPMUST BE COMALETED WITHIN 1
DAY AFTER RESERVATIONS ARE MADE. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FORAUTOPRICING. DIFFERENCECOULD EXISTBETWEEN
THE ORS LAST TICKETING DATEAND TTL ROBOT REVARK. THE MOST RESTRCTIVE DATE FREVALS. ADDITIONALLY, THE FOLLOWING
| RULES AFFLY- "BASE FARE™ GENERAL RLLE- APFLY UNLESS OTHERWISE SFECIFIED RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THEFARE
COONMPONENT ARE REQUIRED AT LEAST 4 DAY'S BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPCNENT ORIGIN. TICKETING ON EACH TRPMUST BE
COMALETED WITHIN 1 DAY AFTER RESERVATIONS AREMADE NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTORRICING. DFFERENCE
OOULD EXIST BETWERN THE CRS LAST TICKETING DATE AND TTL ROBOT REMARK. THEMOST RESTRCTIVE DATEFREVALS. 06.MNMUM
STAY: NOMNMUMSTAY REQUIREVENTS AFFLY. 07.MAXIMLM STAY: TRAVEL FROMLAST STOPOVER MUST COMVENCENO LATER THAN |
12 MONTHS AFTER DEPARTURE FROM FARE ORGIN. 08.STOPOVERS: 1 FREESTOPOVER PFERMTTEDONTHEFRONGUNT 1 INGRUTIN.+
VOP 1 N OGH. NO STOFOVER OOCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS. 09. TRANSFERS: UNLIMTED
TRANSFERS FERMITTED ON THE FRICING UNIT. FARE BREAK AND BVBEDDED SURFACE SECTORS NOT PERMITTED ON THEFARE i
. COMPONENT. 10.COVBINATIONS: END-ON-END END-ON-END COVBINATIONS FERMITTED WITH DOVESTIC FARES WITHN BRAZIL. VALDATE |
ALL FARE QOVPONENTS. SICE TRIPS FERMITTED WITH NO RESTRICTIONS. TRAVEL MUST BE VIA THE FOINT OF COMBINATION. PROVIDED -
COVBINATIONS ARE FOR CARRER JJ OR FOR CARRIER 27 OR FOR CARRER LA. OFEN JAWS/ROUND TRIPS/CROLE TRIPS FARES MAY BE
COVBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS -TO FORM SINGLE OR DOUBLE CFEN JAWS/ROUND TRIPS/ CIROLE TRIFS. FROVIDED - i
COVBINATIONS AREWITHANY FARE FOR CARRER JJ WITHIN BRAZIL OR FOR CARRER 2Z WITHIN BRAZL. OR FOR CARRER LA WITHN
BRAZL INANY RULE AND TARFF. 11.BLACKOUT DATES: NO BLACKOUT DATES AFFLY. 12.SURCHARGES: IF INFANT WITHOUT A SEAT
FSGRUNDER 2. OR- CONTRACT BULK INFANT PSGR UNDER 2. OR - INCLUSIVE TOUR INFANT WITHOUT A SEAT PSGRUNDER 2. OR -
NEGOTIATED NFANT PSGRUNDER 2. OR- CBI FSGR UNDER 2. OR - INFANT WITHOUT A SEAT ACCOMPANED BY A YOUTH' STUDENT FSGR |
UNDER 2. THERE IS NO RUBL. SURCHARGE FER ANY PASSENGER 13 ACOOVPANED TRAVEL: ACOOMPANED TRAVEL NOT REQUIRED. |
14, TRAVEL RESTRICTIONS: NO TRAVEL DATE RESTRICTIONS AFFLY. 15.5ALES RESTRCTIONS: TIOKETS MUST BE ISSUED ONBEFORE
30JUNR2. 16.FENALTIES: CHANGES ANY TIVE CHARGE BRL 275.00 OR 100 PERCENT WHCOHEVER IS LOMERFOR
CANCH/RESSUEREVALIDATION. ANY TIVE CHARGE BRL 360.00 OR 100 FERCENT WHCHEVER IS LOWER FOR NO-SHOW. CHLIOYNFANT
DISCOUNTS AFRLY. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FORAUTOFRIOING. PENALTIES FOR TICKET CHANGES MUST BE COLLECTED
VWITHIN THE TIOKET USING THE TAX OODE OD. THE NON-USE OF 0D TAX CODEWILL BE PENALIZED WITH 5.00USD ALUS THE
ADMNISTRATIVE FEE ASSOQIATED TO THE ADM EXCEPT TICKETS RESSUED IN USA CANADA ARGENTINA ORPARAGLAY. // REBSSLE
MUST BE QOMALETED BEFORE DEPARTURE TIVE OF THE ORIGINAL FLIGHT -OTHERWISE IT WILL BE CONSIDERED NO-SHOW AND SUCH
| FENALTY/RESTRICTION WILL AFFLY. -CHANGES TO UNUSED TIOKET- 1.WHEN THE AIRST FLIGHT COUFON IS CHANGED THE ITINERARY |
| MUST BE REFRICED USING CURRENT FARES IN EFFECT ON THE DATE THE TIOKET IS RBSSUED THE TNERARY MUST MEET ALL RULE i /
| FROVISIONS OF THENBALY TICKETED FARE 2. WHEN THERE ARE NO CHANGES TO THE ARST ALIGHT COUFON BUT OTHER FARE C
COMPONENTS ARE CHANGED THE ITINERARY MUST BE RE-PRICED USING HSTORICAL FARES IN EFFECT ON THE FREVIOUS TICKETING




DATE. THENBW MINERARY MUST MEET ALL THE FROVISIONS OF THENBALY TICKETED FARES // WHEN MORE THAN ONE FARE
COMPONENT IS CHANGED THE HGHEST FENAL TY/RESTRICTIVE CONDITION OF ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WILL AFRLY. //
CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE COMPONENTS SHOULD BE DONE TO AN EQUAL OR A HGHER FARE COVFONENT. // THE CHANGE
FEE AND ANY DIFFERENCE IN FARE MUST BE COLLECTED AT THE TIVE OF CHANGERBESSUE AND APALIES FER TRANSACTION-FER
PASSENGER CHLLYINFANT DISCOUNTS AFRLY. /f -CHANGES TO PARTIALY USED TICKETS- THE TINERARY MUST BE RE-FRCED USING
HSTORCAL FARES IN EFFECT ON THE FREVIOUS TICKETING DATE. THENBW ITINERARY MUST MEET ALL RULE FROVISIONS OF THENBALY |
TICKETED FARE. THE RECALCULATED FARE MUST BE THE FARE THAT OOULD HAVE BEEN USED IF FURCHASED ON THE ORGINAL
TIOKETING DATE. // WHEN MORE THAN ONE FARE COMPONENT IS CHANGED THE HGHEST FENALTY/RESTRICTIVE CONDITION OF ANY OF
THE CHANGED FARE OOMPONENTS WLL AFFLY. // CHANGES TO NON REFUNDABL E FARE COMPONENTS SHOULD BEDONETOANEQUAL
ORA HGHER FARE COMPONENT. // THE CHANGE FEE AND ANY DIFFERENCE N FAREMUST BE OOLLECTED AT THE TIMEOF
CHANGERESSUE AND AFFLIES FER TRANSACTION-FER PASSENGER CHLDY INFANT DISCOUNTS ARFLY . // TIGKET VALIDITY FORWHOLLY |
UNUSED TICKETS IS ONE YEAR FROM TICKET ISSLE DATE PARTIALLY USED TICKETS ARE VALID FROVIDED TRAVEL IS COVALETED WITHN |
ONE YEAR ORMAXIMUN STAY - WHCHEVER IS EARLER- FROM THE QUTBOUND TRAVEL OF THE ORIGINAL TICKET. CANCELLATIONS ANY |
TIVE TIOKET 1S NON-REFUNDABLE 17.HAMLEAGE EXCEPTIONS: NO HP OR MLEAGE EXCEPTIONS APFLY. 18.TIOKET ENDORSEVENTS:
TIOKET ENDORSEVENT NOT REQUIRED! 19.CHLDREN DISCOUNTS: NO DISCOUNTS FOR CHLORENINFANTS. 20.TOUR CONDUCTOR
DISCOUNTS: NO DISQOUNTS FOR TOUR CONDUCTORS. 21.AGENT DISCOUNTS: NO DISCOUNTS FOR SALEAGENTS. 22ALL OTHR
DISCOUNTS: NO DISOOUNTS FOR OTHERS. 23 MSCHLLANEDUS FROVISIONS: NO FROVISIONS AFFLY. 25.FAREBY RULE VALIDFOR
ADULT PSGR THEFAREWAS CALCULATED AS 91.9 FERCENT OF THE ONEWAY MIGXON1 FARE HGHER INTERVEDIATE FOINT CHECK
MAY BEAPFLIED TO THS FARE AFRLY FAREBY RULERLLES TO THS FARE FOR CATEGORES: 50-RULE AFAL 01-ELIGBLLITY 18-TICKET
BNDO 19-CHLDREN DISC 20- TOUR COND DISC 21-AGENT DISC 22-ALL OTHER DISC 35-NEGOTIATED FARES AFFLY BASEFARERLLES TO
THIS FARE FOR CATEGORES: 02-DAY/TIVE 03-SEASONS 06-MN STAY 07-MAX STAY 08-STOPOVERS 09-TRANSFERS 10-COVBINATICNS |
12-SURCHARGES 13-ACOOMP TRAVEL 14-TRAVEL RESTR 16-FENALTIES 23-MSC FROVISIONS 26-GROUPS 27-TOURS 28-VISITA
OOUNTRY 29-DEFOSITS 33-VOL RFDS AFFLY BOTHFAREBY RLLE AND BASE FARE RULES TO THS FARE FOR CATEGORES: 04-ALIGHT
APFL 05-ADV RES/TKTG 11-BLACKOUTS 15-SALES RESTR 26.GROUPS: NO GROUP FROVISIONS AFFLY. 27. TOURS: NO TOUR FROVISIONS |
AFFLY. 28.VISIT ANOTHER COUNTRY: NO VISIT ANOTHER COUNTRY PROVISIONS AFFLY. 29.DEROSITS: NO DEFOSIT FROVISIONS AFRLY. |
31.VOLUNTARY CHANGES: ENTER RD'31 OR RDPLINENUM?*31 FOR VOLUNTARY CHGS. 33.VOLUNTARY REFUNDS: CHEOK CATEGORY 16 |
ORCONTACT CARRIER FOR DETALS. 35.NEGOTIATED FARES: FARES MAY BE VIEAEDFRCEDTICKETED BY CRS/CXR DEPT CGB. NO i
OCOMMSSION IS ALLOWED, ALACE THE FOLLOWING INFORMATION ON THE AUDITORS AND PASSENGER COURONS: TOUR OOCE BG178.
ICINTERNATIONAL OONSTRUCTION: NOT A CONSTRUCTED FARE
50.RULE AFFLICATION AND OTHER CONDITIONS: NOTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL ANDNOT VALIDATED FOR
| AUTOFRICING. LATAMAIRLINES BRASIL AFFLICATION AREA THESE FARES AFPLY WITHN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE FARES
APFLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE TYFES OF TRANSFORTATION THS RULE GOVERNS ONE-WAY AND ROUND-TRIP FARES. FARES
GOVERNED BY THS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE-WAY/ROUND- TRIFCIRCLE- TR CPEN-JAW JOURNEY'S. CAPACITY LIMTATIONS
FOR FLIGHTS WITHN BRAZIL JJ ONLY OFFER BOONCMIC CLASS SERVICE. OTHER CONDITIONS THE EXCESS BAGGAGEWLL BECHARGED |
CALOULATING BY EXTRA FECHBY EXCESS WEGHT/BY EXCESS SZE 01.ELIGBLITY: NO ELIGBLITY REQUREVENTS APFLY. 02.DAY/TVE |
NO DAY/TIVE TRAVEL RESTRICTIONS AFFLY. 03.SEASONALITY: NO SEASONAL TRAVE. RESTRICTIONS AFFLY. 04.FLIGHT AFFLICATION: |
| THE FARE COMPONBNT MLUST NOT BE ON ONE CR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 0001 THROUGH 2999. AND THEFARE
COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4000 THROUGH 4499. AND THE FARE COMPONENT MUST
NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4800 THROUGH 7999. AND THE FARE COVFONENT MUST NOT BEON ONE OR
MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 8871 THROUGH 8910. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE CRMORE OF THE i
FOLLOWING ANY 2Z FLIGHT. AND THE FARE COMPONBNT MUST NOT BE ON ONE CR MORE OF THE FOLLOWING ANY LA FLIGHT OFERATED
BY AD. 05.ADVANCE RESERVATIONS/ TICKETING: FARE RULE RESERVATIONS FOR EACH SECTOR ON THEFARE COVFONENT ARENOT |
| FERMITTED UNTL 20 DAY'S BEFORE DEPARTURE FROMFARE COMPONENT ORIGIN. TICKETING ON EACH TRIPMUST BE QOVALETED WITHIN 1 !
DAY AFTER RESERVATIONS AREMADE NOTE- TEXT BELOW NOT VALIDATED FORAUTOFRICNG. DFFERENCE COULDEXISTBETWEEN |
| THE GRS LAST TICKETING DATEAND TTL ROBOT REVARK. THE MOST RESTRCTIVE DATE FREVALS. ADDITIONALLY, THEFOLLOWNG
| RLLES AFFLY- “BASE FARE™ GENERAL RULE- AFRLY UNLESS OTHERWISE SFECIFED RESERVATIONS FOREACH SECTORON THEFARE |
COMPONENT ARE REQUIRED AT LEAST 4 DAY'S BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. TICKETING ON EACH TRPMUSTEBE
COMALETED WITHIN 1 DAY AFTER RESERVATIONS AREMADE NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. DIFFERENCE |
OOULD BEXIST BETWEEN THE ORS LAST TICKETING DATE AND TTL ROBOT REMARK. THEMOST RESTRICTIVE DATE FREVALLS. 06.MNMLM
STAY: NOMNM.MSTAY REQUREVENTS AFFLY. 07.MAXIMUMSTAY: TRAVE. FROMLAST STOFOVER MUST COMVENCE NO LATER THAN |
12 MONTHS AFTER DEPARTURE FROM FARE ORIGIN. 08.STOPOVERS: 1 FREE STOFOVERFERMTTEDONTHEFRCONG UNT 1 NGRUAIN.
VCP 1 INOGH NO STOPOVER OOCURS IF PASSENGER TAKES NEXT AVAILABLE FLIGHT WITHIN 12 HOURS. 09. TRANSFERS: UNLIMTED
TRANSFERS FERMTTED ON THE FRICING UNIT. FARE BREAK AND BVBEDDED SURFACE SECTORS NOT PERMITTED ON THEFARE i
COMPONENT. 10.COVBINATIONS: END-ON-END END-ON-END COVBINATIONS PERMITTED WITH DOVESTIC FARES WITHIN BRAZL. VALDATE |
ALL FARE QOMPONENTS. SIDE TRIPS FERMITTED WITH NO RESTRICTIONS. TRAVEL MUST BEVIA THE FONT OF COVBINATION. FROVIDED -
OOVBINATIONS ARE FOR CARRER JJ OR FOR CARRIER 2Z OR FOR CARRER LA. OFEN JAWS/ROUND TRIPS/ORCLE TRIPS FARES MAY BE |
CONBINED ON A HALF ROUND TRIP BASIS -TO FORM SINGLE OR DOUBLE OFEN JAWS/ROUND TRPS CIRCLE TRIPS. FROVIDED -
COVBINATIONS AREWITHANY FARE FOR CARRER JJ WITHN BRAZIL OR FOR CARRER 2Z WITHN BRAZL OR FOR CARRERLA WITHN
| BRAZIL INANY RULEAND TARFF. 11.BLAGKOUT DATES: NO BLACKOUT DATES AFFLY. 12.SURCHARGES: IF INFANT WITHOUT A SEAT
| FSGRUNDER 2. OR- CONTRACT BULK INFANT PFSGR UNDER 2. OR - INCLUSIVE TOUR INFANT WITHOUT A SEAT PSGR UNDER 2. CR-
| NEGOTIATED INFANT PSGR LNDER 2. OR - CBI FSGRUNDER 2. OR - INFANT WITHOUT A SEAT ACCOMPANEED BY A YOUTH STUDENT FSGR |
| UNDER 2. THERE IS NO PUEL. SURCHARGE FER ANY PASSENGER 13.ACCOMPANED TRAVEL: ACCOMPANED TRAVEL NOT REQURED,
|14, TRAVEL RESTRCTIONS: NO TRAVEL DATE RESTRCTIONS AFFLY. 15.8ALES RESTRICTIONS: TICKETS MUST BE ISSUED ONBEFORE
30JUNZ2. 16.FENALTEES: CHANGES ANY TIVE CHARGE BRL 275.00 OR 100 FERCENT WHCHEVER IS LOWVER FOR
CANCEL/RESSUEREVALIDATION. ANY TIVE CHARGE BRL 360.00 OR 100 FERCENT WHCHEVER IS LOWER FORNO-SHOW. CHLIYNFANT
DISOOUNTS AFFLY. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. FENALTIES FOR TIGKET CHANGES MUST BE COLLECTED
WITHIN THE TICKET USING THE TAX OODE OD. THE NON-USE OF 0D TAX CODE WILL BE PENALIZED WITH 5.00USD ALUS THE
ADMINSTRATIVE FEE ASSOCATED TO THEADM EXCEPT TICKETS RESSUED IN USA CANADA ARGENTINA OR PARAGUAY. /f REISSUE
MUST BE COVPLETED BEFORE DEPARTURE TIVE OF THE ORGINAL FLIGHT -OTHERWISE IT WILL BE CONSIDERED NO-SHOW AND SUCH
FENALTY/RESTRCTION WLL AFFLY. -CHANGES TO UNUSED TIGKET- 1.WHEN THE FIRST FLIGHT COUFON IS CHANGED THE ITINERARY
MUST BE RE-FRICED USING CURRENT FARES IN EFFECT ON THE DATE THE TICKET IS RESSUED THE ITNERARY MUST MEET ALL RULE
FROVISIONS OF THENBALY TICKETED FARE. 2 WHEN THERE ARE NO CHANGES TO THE FIRST FLIGHT COUFON BUT OTHERFARE
COVFONBNTS ARE CHANGED THE ITNERARY MUST BE RE-PRICED USING HSTORICAL FARES IN EFFECT ON THE FREVIOUS TICKETING
DATE THENEW ITNERARY MUST MEET ALL THE FROVISIONS OF THE NBWLY TICKETED FARES // WHEN MORE THAN ONE FARE
COOMFONENT IS GHANGED THE HGHEST FENAL TY/RESTRICTIVE QONDITION OF ANY OF THE CHANGED FARE COMPONENTS WLL AFFLY.. /f
CHANGES TO NON REFUNDABL E FARE COMRONENTS SHOULD BE DONE TO AN EQUAL OR A HGHER FARE QOMPONENT. // THE CHANGE
FEE AND ANY DIFFERENCE IN FARE MUST BE OOLLECTED AT THE TIVE OF CHANGERESSUE AND AFFLIES FER TRANSACTION-FER
PASSENGER CHLDINFANT DISOOUNTS AFFRLY. /f -CHANGES TO PARTIALY USED TICKETS- THEITNERARY MUST BE RE-FRCED USING !
HSTORCAL FARES IN BFFECT ON THE FREVIOUS TICKETING DATE. THE NEW ITNERARY MUST MEET ALL RULE FROVISIONS OF THENBWLY
TICKETED FARE. THE RECALCULATED FAREMUST BE THE FARE THAT COULD HAVE BEEN USED IF FURCHASED ON THE ORIGINAL i
TIOKETING DATE. // WHEN MORE THAN ONE FARE COMPONENT IS CHANGED THE HGHEST PENAL TY/RESTRCTIVE CONDITION OF ANY OF |
THE QHANGED FARE COMPONENTS WLL AFFRLY., // CHANGES TO NON REFUNDABLE FARE COVPONENTS SHOULD BEDONETOANEQUAL
ORA HGHER FARE CCOVRONENT. // THE CHANGE FEE AND ANY DIFFERENCE N FAREMUST BE COLLECTED AT THE TMECF
CHANGERESSLUE AND AFFLIES FER TRANSACTION-FER PASSENGER CHLDY INFANT DISCOUNTS APFLY. // TICKET VALIDITY FORWHOLLY |
| UNUSED TICKETS IS ONE YEAR FROM TICKET ISSLE DATE. PARTIALLY USED TICKETS ARE VALID PROVICED TRAVEL IS COMALETED WITHIN |
| ONE'YEAR OR MAXIVLIN STAY - WHCHEVER IS EARLER- FROM THE OUTBOUND TRAVEL OF THE ORIGINAL TICKET. CANCHLLATIONS ANY |
TIVE TICKET 1S NON-REFUNDABLE 17.HPMLEAGE EXCEPTIONS: NO HP OR MLEAGE EXCEPTIONS AFFLY. 18.TICKET ENDORSEVENTS:! i
| TICKET BENDORSEVENT NOT REQUIRED. 19.CHLDREN DISOOUNTS: NO DISCOUNTS FOR CHLDRENINFANTS. 20.TOUR CONDUCTOR
DISOOUNTS: NO DISCOUNTS FOR TOUR OONDUCTORS. 21 AGENT DISOOUNTS: NO DISCOUNTS FOR SALEAGENTS. 22 ALL OTHER
DISOOUNTS: NO DISCOUNTS FOR OTHERS, 23 MSCELLANEDLUS FROVISIONS: NO FROVISIONS AFRLY. 25FAREBY RULE VALIDFOR
ADLLT PSGR THEFAREWAS CALOLLATED AS 91.9 PERCENT OF THE ONEWAY MIGIXON1 FARE. HGHER INTERVEDIATE FOINT CHECK
MAY BEAFRLED TO THS FARE AFFLY FAREBY RULE RULES TO THS FARE FOR CATEGORES: 50-RULEAFAL 01-BIGBLITY 18-TICKET
| ENDO 19-CHILDREN DISC 20-TOUR COND DISC 21-AGENT DISC 22-ALL OTHER DISC 35-NEGOTIATED FARES AFFLY BASEFARERULES TO



THS FARE FOR CATEGOREES: 02-DAY/TIVE 03-SEASCONS 06-MN STAY 07-MAX STAY 08-STOROVERS 09- TRANSFERS 10-COVBINATIONS
12-SURCHARGES 13-ACCOMP TRAVEL 14-TRAVE. RESTR 16-FENALTIES 23-MSC FROVISIONS 26-GROUPS 27-TOURS 28-VISIT A

COUNTRY 29-DEROSITS 33-VOL RFDS AFFLY BOTHFAREBY RULE AND BASE FARE RULES TO THIS FARE FOR CATEGORIES: 04-ALIGHT
AFAL 05-ADV RES/TKTG 11-BLACKOUTS 15-SALES RESTR 26.GROUPS: NO GROUP FROVISIONS APFLY. 27. TOURS: NO TOUR PROVISIONS
AFFRLY. 28.VISIT ANOTHER COUNTRY: NO VISIT ANOTHER COUNTRY FROVISIONS ARALY. 29.DEFOSITS: NO DEFOSIT FROVISIONS AFFLY.
31.VOLUNTARY CHANGES: ENTERRD'31 OR RDPLINENLIM?*31 FORVOLUNTARY CHGS. 33 VOLUNTARY REFUNDS: CHECK CATEGORY 16
OR OONTACT CARRIER FOR DETALLS. 35.NEGOTIATED FARES: FARES MAY BE VIEAEDYFRICEDYTICKETED BY CRS/CXR DEPT OGB. NO
COMMSSION IS ALLOWED. ALACE THE FOLLOWING INFORMATION CN THE AUDITORS AND PASSENGER COUFONS: TOUR CODEB6178.
ICINTERNATIONAL CONSTRUCTION: NOT A QONSTRUCTED FARE

Informacgées
| Os voos sdo vdlidos apenas para utilizagdo nas datas e horérios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAQ VOLUNTARIA estio
sujeitos as condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifiria. O transporte aérec aqui contratade esta sujeito as condigdes |
gerais de transporte aprovadas pelo Comando da Aerondutica e &s demais legislagdes aplicdveis. Algumas tarifas ndo permitem
alteragBes efou reembolso apds a compra. Caso julgue necessdrio ter esta informagdo, consulte seu agente de viagem. O ndo.
comparecimento para o embarque (ne-show) em qualguer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteragao e/ou reembolso. 1

informagées para Embarque

« Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedé@ncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos
internacionais.

» Levar documento original: Carteira de Identidade para voos nacionais.

Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarics para entrada no pais de destino para voos internacionais.

« Informagdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS gue possam ser necessarios para sua viagem devem ser
consultados com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifigue essa necessidade para todos os paises
envolvidos na viagem, mesmo agueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha
uma validade minima de 6 meses para embarcar.



MV VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

S RUA JOSE MAIA GOMES 258 JATIUCA
57036-240 - MACEIO/AL - BRASIL

Fone 1: (82) 3337-7070
CNPJ: 06.105.735/0001-86 INSC EST: ISENTO INSC MUNIC: 900648937
CADASTUR: AL10.06105735/0001-6

*Turismo maresia@maresiaturismo.com.br
www.maresiaturismo.com.br

b

cebemos de LEONARDO DA FONSECA DIAS
3.044,79
_TR‘SIILEWAIMRDMISISEMAEKMMVDS

iRafur.ntn
PAGAMENTO DA FATURA DE NR. 4074

www.mgsystem.inf.br




RUA JOSE MAIA GOMES 258 JATIUCA
57036-240 - MACEIO/AL - BRASIL
Fone 1: (82) 3337-7070

MARE}lA

V!OgEﬂS-TUHSI‘nD

CADASTUR: AL10.06105735/0001-6

maresia@maresiaturismo.com.br
www.maresiaturismo.com.br

Fatura de Prestagao de Servigos

MV VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

CNPJ: 06.105.735/0001-66 INSC EST: ISENTO INSC MUNIC: 900648937

Totais

Cob.Carteira E:08 Data Emissao:19/08/2021 12 Via
FATURA FATURA/DUPLICATA |DUPLICATAN® | VENCIMENTO PARA USO DA
NUMERO VALOR - R$ DE ORDEM INSTITUICAO FINANCEIRA
4074 3.044,79 4074/1 19/08/2021
Mora de R$1,01 ao Dia + Multa por Atraso de R$60,90
Pagador: LEONARDO DA FONSECA DIAS Cod: 4926
Enderego: RUA SA E ALBUQURQUE 564 2° ANDAR Fone :
Bairro: JARAGUA
Cidade: MACEIO AL Cep: 57022-180
CNPJI/CPF: 030.845.004-36 Insc:
Praga Pgto: Cx.P.:
Cidade: Setor/CC:
Valor Extenso:  TRé&S MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS X. . X. . X. .X. X. X. x =X
> GEY 5 5 T OO OO ST GO Ol S0 CB0 (B OB G G0 ¢l O O OB o & ) (B O G Gl OB () (08 O B
Reconhego(emos) a exatiddo desta duplicata de prestacdo de servigos na importancia acima que pagarei(emos) a MV VIAGENS E
TURISMO LTDA - ME ou a sua ordem na praga e vencimento indicados.
www.mgsystem.inf.br Em | I PAGADOR
Venda Fornecedor Usudrio do Servigo Tarifa Taxas Desc Valor Total
10566 TAM LINHAS AEREAS S/A-LATAM AIRLINES BRASIL
DIAS/LEONARDO 19/08 2153815547 2.705,85 338,94 0,00 3.044,79
Nac: MCZ/BSB/MCZ Dt.Viagem:24/08 Dt.Retorno:27/08
2.705,85 338,94 0,00 3.044,79







ITEM -17

INTRODUCAO
CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL

OBJETIVO

DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS
AS ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR.

DESCRICAO

Impulsionar mensalmente na imprensa as atividades parlamentares no Portal Politica
Alagoana , inscrito no CNPJ : 32.748.487/0001-81, Razdo Social /Nome : DAVID
CHAVES MEDEIROS , com mais de 95 mil seguidores , sendo portanto um dos
maiores meios de comunicagdogg especializado em politica do Estado de Alagoas . Vale
salientar que os servigos prestados em um més é pago no més subsequente , tem sido
assim desde o inicio da contratagdo, como pode ser visto nas notas anteriores ja
aprovadas pela mesma .

NARDO DIAS
VEREADOR

Rua S& e Albuquerque, 564, Jaragud, Maceié - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br & @ € © tocomieonardo




RECIBO

Becebi. do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importancia de R$ 1050,00
(um mil e cinquenta reais), referente a prestacio de servicos de divulgagio de suas ages
parlamentares em portal da internet no més de Julho, com nota fiscal emitida de N°, 199, inscrita
sob o codigo de verificagdo eletrdnico de mimero YLKPFIGH1 .

Macei6-AL, 23 de Agosto de 2021.

CPF: 061.055.604-51




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA L
Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 08/2021

Data e Hora de Emisséo
23/08/2021 15:36:16

Cod Verificagao NFS-e
YLKPFJGH1

Codigo Verificagdo RPS Ndmero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS 06105560451

CCM: 901448862 Email: politicaalagoana@hotmail.com

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81

E . JATIUCA, S/N - JATIUCA CEP: 57035-610 APARTAMENTO: 03;BLOCO: 03;COMPLEMENTO: :
nderego: s Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

(82)98168-6565

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Enderegco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cddigo do Servigo / Atividade
17.02/ 5812301 - edicdo de jornais diarios
Discriminagdo dos Servigos
Servigo prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de julho de 2021, Referente a divulgagédo parlamentar.
Dados bancarios para recebimento:
Banco do Brasil
Agéncia; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - MEI
PIX; 32.748.487/0001-81
Valor Total (R$):1.050,00
Detalhamento Especifico da Construgéao Civil
Cédigo da Obra l Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R%) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
Deducgdes / Descontos / Outras Retengoes
Valor das Dedugbes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagéo 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.050,00
ISSQN a Reter () Sim (X) N&o Base de Calculo (R$) 1.050,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota i 3,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos Verificagao.

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/Municipio de Maceit.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Ndo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.04.21

3186003186 0023
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

ID: E0000000020210823180331173254816
CPF': *kk 845,004-*%
VALOR: 1.050,00
DATA: 23/08/2021 - 15:04:15

PAGO PARA: Politica Alagoana

CNPJ: 32.748.487/0001-81

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

————————————————————————————————————————————————

DOCUMENTO: 082301
AUTENTICACAO SISBB: E.8B3.638.540.B1C.8E3
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Em caso de acidente, avisar.

Telefone:

Nome:

Nome: Telefone:

Médico: Telefone:

Assisténcia Médica: Telefone:




politicaalagoana & Leonardo Dias
defende liberdade de expressdo
ampla para a imprensa e faz criticas ¢
cPi

104 Ago, 2021.

% No retorno das sessdes ordinrias
da Camara Municipal de Maceié
(CMM), o vereador Leonardo Dias
(PSD) utilizou seu tempo de
pronunciamento para defender as

Qv

Curtido per andersonamx e
outras 136 pessoas

politicaalagoana «” Leonardo Dias
destaca miss3o sacerdotal e apresenta
Mogdo de Aplausos aos padres de
Alagoas
105 Ago, 2021.
§4 Camara Municipal de Macei6
(CMM]} aprovou. nesta terca-feira (4),
uma mogdo de aplauso aos
sacerdotes da Arquidiocese de Maceié
e das Dioceses de Penedo e Palmeira

QY N

§ Curtido por fernando_brito_murici e
outras 43 pessoas

THAS

politicaalagoana «* Leonardo Dias
critica “jogo de empurra” entre
Prefeitura e Estado por buracos em
vias, em Maceid

1 Age, 2021.

O vereador Lecnardo Dias (PSD)
usou seu tempo de pronunciamento
no plendrio da Camara Municipal,
nesta terga-feira (10). para criticar a
inércia da Prefeitura de Maceid e do

oQv N

Curtido por euclinio1965 e
outras 124 pessoas

HA & HORAS

politicaalagoana 5
Maceid, Brazil

@ politicaalagoana # Leonarde Dias

% denuncia utilizagdo de papéis de
presente na realizagdo de exames em
unidades de saide de Maceid
1113 Ago, 2021.
$ 0 vereador Leonardo Dias (PSD)
denunciou, durante pronunciamento
no plendrio da Cdmara Municipal de
Maceid (CMM), nesta quinta-feira (12),
mais um caso de desperdicio de
dinheiro publico.

©oQv &

. Curtido por andersonamx &
oufras 53 pessoas

HA & RORAS

@ Adicione um comentario...




@ politicaalagoana * Seguind__“
\
\

Maceid, Brazl

@ politicaalagoana  Projeto de

R Leonardo Dias garantira transparéncia
nas escalas de unidades de Satde
1119 Ago, 2021,
§ Foi aprovado por unanimidade, em
primeira discussdo. o Projeto de Lei
(PL) do vereador Leonardo Dias (PSD)
que tem como objetivo a fixagdo de
cartazes nas Unidades de Satide com
informacgdes sobre dias e hordrios de

Qa WY N

Curtido por matheusprofirioalbuquerque e
outras 78 pessoas

HA L DS

politicaalagoana - Seguindo
Maceid, 8razil

politicaalagoana " Leonardo Dias
acompanha o retomo das aulas da
Rede Municipal de Educagdo

124 Ago, 2021.

? Defensor do retomna das aulas
presenciais em tadas as escolas da
rede municipal de Educagdc, o
vereador Leonarde Dias (PSD) tem
acompanhado de perto os
preparativos para a retomada das

Qv N

@ Curtido por freltas.raffael e
outras 15 pessoas

ﬂ politicaalagoana + Seguinda
Maceid, Brazil

politicaalagoana «# Bolscnaro recebe
R titulo de cidadio honoririo de Maceio
1125 Ago, 2021.
#7a manhs de hoje. o presidente da
Repiblica, Jair Boisonaro (sem
partido), recebeu o titulo de cidadio
honardria de Maceld que foi
concedido pela Cimara Municipal da
capital alagoana no dia 23 de junho
desse ano.

A honraria foi proposta pelo vereador
por Maceid, Leonardo Dias (PSD).
Além do presidente, outras dals
names do primeiro escaldo foram
agraciados com o tilule de cidadao
honosario.

O poder legislativo maceicense
aprovou ainda o titulo para ¢ ministro
de Infraestrutura, Tarcisio Gomes de

Qv I~

. Curtida por anderscnamx e
oulras 1.281 pessoas

politicaalagoana * Seguindo
Maceid, Brazi

politicaalagoana & Ministro do
Turismo destaca lei de Leonardo Dias
que favorece artistas como “exemplo
para o pais”

27 Ago, 2021.

§ Ao receber o titulo de Cidaddc
Honorério Maceioense, entregue pela
Cémara Municipal de Macei6, o
ministro do Turismo. Gilson Machado.
destaccu a lei de autoria do vereador

QY W

Curtido por tocomleonardo e
outras 64 pessoas

® @&

PLENARID VERE: DCR

HA £ DA

@ Adicione um comentano..




Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM 19 — MATERIAS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

- COMPRA AGUA MINERAL R$: 56,00

- COMPRA DE MOLDURAS R$: 120,00

LEONARDO DA FONSECA DIAS

Vereador

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

1
@OOQ tocomleonardo =




RECEBEMOS DE JOSIENE DE OLIVEIRA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢

N°000.000.646

SERIE: 2

JOSIENE DE OLIVEIRA - ME

RUA ELISIO DE CARVALHO, 116 - - PAJUCARA, Maceio, AL -
CEP: 57030087 - Fone/Fax: 8233276222

Fiscal Eletronica

Documento Auxiliar da Nota

0 - Entrada

| - Saida 1
N°000.000.646
SERIE: 2

Pigina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

I

LIAVARMA A

CHAVE DE ACESSO

2721 0811 1923 7900 0103 5500 2000 0006 4611 7880 0337

da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

venda 327210013184427 - 30/08/2021 20:15

INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF

242199313 11.192.379/0001-03

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAQ SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 30/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
R SA E ALBUQUERQUIE, 564 - JARAGUA 57022-180 30/08/2021
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Maceio AL 20:14

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 56,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPNCPF

0-Remetente (CIF)
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | cFoP | UNID. QTD. VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BCICMS VLR. ICMS VLR. IP1 fé‘ig ":,3?
0 AGUA MINERALS/GAS 20 LITROS 22011000 o400 [ 5403 | UD 7.0000 £,0000 56,00
! i ud 7,0000 8,0000

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

30/08/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.18.36

8602908602 0024
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020210830131819011143679
CPF DO PAGADOR: *%% 845,004-**
VALOR: 56,00
DATA: 30/08/2021 - 10:18:30

PAGO PARA: Josiene de Oliveira

CPF: *%% _ Q927 _,334-%%

CHAVE PIX: 15192733472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000001283294
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 30/08/2021 - 10:18:30

DOCUMENTO: 083004
AUTENTICACAO SISBB: 1.8EF.588.D6D.81A.AF1
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www.leonardodias.com.br

RELATORIO
ITEM -19

INTRODUCAO

COMPRA DE MOLDURAS

OBIJETIVO
AQUISICAO DE MOLDURAS PARA ENTREGA DAS MOGOES.

MOGOES
MOGCAO DE APLAUSOS A DIOCESE DE PENEDO, por ocasido do Dia do Sacerdote.

MOGCAO DE APLAUSOS A DIOCESE DE PALMEIRA DOS INDIOS, por ocasido do Dia do Sacerdote.

L RDO DA/FONSECA DIAS

Vereador

Rua Sa e Albuquergque, 564, Ez
Jaraguad, Maceid - AL, 57022-180 .

i
® Q © © tocomieonardo | [E




RECEBEMOS DI FRANCIANY PRUDENTE FRANCA LOPES - OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 11/08/2021 - DEST./REM.. LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 120,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000000283
SERIE 001

IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE

CEP:57030-000 - MACEIO - AL
TEL: (82)3316-9155

FRANCIANY PRUDENTE FRANCA LOPES -

R JANGADEIROS ALAGOANOQS, 979 *#*###%2+ . PAJUCARA -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA 1

AR A

CHAVE DE ACESSO

2721 0805 3664 7600 0164 5500 1000 0002 8313 4199 6477

1-SAIDA
N° 000000283 i |
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA USUARIO FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

327210012068034 11/08/2021 11:40:59

INSCRICAO ESTADUAL

248441523

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB

CNPI/CPF

05.366.476/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

DATA DA EMISSAO

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 11/08/2021
ENDERECO BAIRRO /! DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180 | 11/08/2021
MUNICIPIO FONE/FAX Uy INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL 11:40:04
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
120,00 20,40 0,00 0,00 33,88 120,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 120,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
“ODIG PROD. g SERVIC . g VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS |
¢ Dlu%};l\:.km | DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CST |CFOP| UNID. | QUANT unmARIo | pesconto | wiguino | cArciems | 1oms. WPl [eMsT el
12 VARETAS DE MOLDURA EM 4414000Q 000 |5102 JUN 2,00 60,00 0,00 120,00 120,00 20,40 0,0017,00{ 0,00
MADEIRA
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

md5 : C212618357429D0628DA5TD8I5STDABSC
Valor aproximado dos impostos por esfera; FED.: 19,48 Est.: 14,40 Mun.: 0,00

SGBr Sistemas




TELARTE

RECIBO

Recebi, de LEONARDO DA FONSECA DIAS, a
importancia de R$ 120,00 (cento e vinte reais), referente
ao pagamento de 02 (dois) quadros:

02 Molduras Altas Douradas com Vidro Comum
Medidas: 30x21 + moldura

Valor Total: 120,00 a vista em dinheiro.

Forma de pagamento: Em dinheiro (espécie).

GaTovie

Franciany Prudente Franga Lopes - ME

Maceid/AL, 11 de Agosto de 2021

Rua Jangadeiros Alagoanos, 979 - Pajucara- Maceid/AL Tel. (82) 3231-2380






ANEXO 1

AGOSTO
VEREADOR: LEONARDO DIAS |CPF: 030.842.004-36  [PROCESSO N° 09010023/2021
DOCUMENTO

TIPO N° FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR
FATURA 19|PRINTPAGE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI 42.925.322/0001-91 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 250,00
FATURA CLARO S.A. 40.432.544/0152-50 INTERNET E TV POR ASSINATURA 179,98
FATURA CLARO S.A. 40.432.544/0152-50 TELEFONE MOVEL 305,62
NFE 152|AGUIAR E NASCIMENTO COMERCIO LTDA — EPP 20.826.927/0001-92 COFFEE BREAK 357,95
FATURA 4074MV VIAGENS E TURISMO LTDA — ME 06.105.735/0001-66 PASSAGENS AEREAS 3.044,79
NES-E 199|DAVID LUCIO CHAVES MEDEIROS 32.748.487/0001-81 PUBLICIDADE 1.050,00
NFE 646|JOSIENE DE OLIVEIRA — ME 11.192.379/0001-03 AGUA 56,00
NFE 283|FRANCIANY PRUDENTE FRANCA LOPES 05.366.476/0001-64 MOLDURAS 120,00
1. Saldo Excedente Més Anterior 0,00
2. Gastos Comprovados 5.364,34
3. (-) Despesas Glosadas 0,00
4. (-) Excessos de Gastos 0,00

5. Saldo a Indenizar

5.364,34
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